
 

 

Z Á P I  S 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Železné, konaného dne 20. května 2015 

Přítomni: Pavlíček Radomír, Synek Jaromír, Veselá Simona, Malíková Helena, Motyčka 

          Jan, Vejrosta Libor, Záluská Irena, Vacová Pavla, Marková Ševčíková Kamila  

Nepřítomni:  

Program zasedání: 

1. Zahájení - zvolení ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

2. Závěrečný účet obce Železné za rok 2014 

3. Účetní závěrka za rok 2014 

4. Publikace o Železném 

5. Výběrové řízení 

6. Různé 
 

1. Zapisovatelem byla navržena p. Veselá, ověřovateli zápisu p. Vejrosta a p. Malíková 

Usnesení č. 1/4/2015: 

Zastupitelstvo obce určilo zapisovatelem p. Veselou a zvolilo ověřovatele zápisu – p. 

Vejrostu a p. Malíkovou. 

 

Hlasování:    Pro – 9       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

2. Zastupitelstvo bylo seznámeno se zněním Závěrečného účtu obce Železné za rok 2014 a 

s výsledkem přezkoumání hospodaření obce, které provedli zaměstnanci KÚ JMK dne 

26.3.2015. Zastupitelstvo obce vyslovilo souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad a 

schválilo Závěrečný účet obce za rok 2014. 

Usnesení č. 2/4/2015: 

Zastupitelstvo obce vyslovilo souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad a 

schválilo Závěrečný účet obce za rok 2014. 

 

Hlasování:    Pro – 9       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

3. Zastupitelstvo obce projednalo účetní závěrku za rok 2014 dle předložených dokladů. 

Zastupitelstvo obce konstatovalo, že Účetní závěrka obce Železné poskytuje věrný a 

poctivý obraz předmětu účetnictví. Zastupitelstvo obce schválilo Účetní závěrku obce 

Železné, o čemž byl sepsán protokol. 

Usnesení č. 3/4/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo Účetní závěrku obce Železné za rok 2014. 

 

Hlasování:      Pro – 9       Proti – 0       Zdržel se – 0 

4. Zastupitelstvo bylo seznámeno s nabídkami na vydání publikace o Železném. Ze čtyř 

oslovených firem, které dodaly nabídku (Albert knihy, Achab, Tigris, Judacreativ), byla 

vybrána firma Achab z důvodu výhodné cenové nabídky, vyhovujících podmínek a 

vynikajících referencí. Zastupitelstvo obce schvaluje jako vydavatele publikace o 



 

 

Železném firmu Achab a současně schvaluje vydání nákladem 500 ks. Zastupitelstvo obce 

pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 4/4/2015: 

Zastupitelstvo obce schvaluje jako vydavatele publikace o Železném firmu Achab a 

současně schvaluje vydání nákladem 500 ks. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 

obce podpisem smlouvy.  

Hlasování:      Pro – 9       Proti – 0       Zdržel se – 0  

5. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s průběhem a výsledkem výběrového řízení na 

zakázku „Rekonstrukce chodníků podél silnice II/377 Tišnov-Černá Hora“. Komise na 

základě předložených nabídek doporučila uzavřít smlouvu s firmou KWM Plus, s.r.o. 

s nabídkou 883 221,- Kč. Zastupitelstvo obce schválilo dodavatelem stavebních prací, dle 

doporučení výběrové komise, firmu KWM Plus, s.r.o.. Zastupitelstvo obce pověřilo 

starostu podpisem smlouvy.  

Zastupitelstvo současně rozhodlo, že dlažba, která bude odstraněna, bude nabídnuta 

k odkupu občanům obce za 70,- Kč/á m2. Obrubníky budou využity pro potřebu obce. 

Usnesení č. 5/4/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo dodavatelem stavebních prací na zakázku 

„Rekonstrukce chodníků podél silnice II/377 Tišnov – Černá Hora“, dle doporučení 

výběrové komise, firmu KWM Plus, s.r.o. s nabídkou 883 221,- Kč. Zastupitelstvo 

obce pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

Zastupitelstvo současně rozhodlo, že dlažba, která bude odstraněna, bude nabídnuta 

k odkupu občanům obce za 70,- Kč/á m2. Obrubníky budou využity pro potřebu 

obce. 

Hlasování:      Pro – 9       Proti – 0       Zdržel se – 0  

6.1 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 2, které provedl 

starosta obce dne 1.5.2015. (příloha zápisu)  

Usnesení č. 6.1/4/2015: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2015. 

Hlasování:      Pro – 9       Proti – 0       Zdržel se – 0  

6.2 Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu obce Železné 

na základě žádosti Marie Burianové (zakladatelky a vedoucí divadelní skupiny) na 

uvedení divadelní hry „Lišák Pseudolus“ ve výši 5 000,- Kč. Zastupitelstvo schválilo 

smlouvu na poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu obce Železné a pověřilo starostu 

jejím podpisem.  

Usnesení č. 6.2/4/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu obce Železné 



 

 

na základě žádosti Marie Burianové na uvedení divadelní hry ve výši 5 000,- Kč. 

Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu na poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu 

obce Železné a pověřilo starostu jejím podpisem. 

Hlasování:      Pro – 8       Proti – 0       Zdržel se – 1 

6.3 Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu na poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu 

obce Železné na základě žádosti Svazu diabetiků ČR, ÚO Tišnov ve výši 2 000,- Kč a 

pověřilo starostu jejím podpisem. 

Usnesení č. 6.3/4/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu na poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu 

obce Železné na základě žádosti Svazu diabetiků ČR, ÚO Tišnov ve výši 2 000,- Kč a 

pověřilo starostu jejím podpisem. 

Hlasování:      Pro – 9       Proti – 0       Zdržel se – 0 

6.4 Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu na poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu 

obce Železné na základě žádosti MHJ o.s., Hasičskému sboru Železné na pořízení 

vybavení pro požární sport – Kladina 4x0,8m s tartanovým povrchem ve výši 25 000,- Kč 

a pověřilo starostu jejím podpisem. 

Usnesení č. 6.4/4/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu na poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu 

obce Železné na základě žádosti MHJ o.s., Hasičskému sboru Železné na pořízení 

vybavení pro požární sport – Kladina 4x0,8m s tartanovým povrchem ve výši 

25 000,- Kč a pověřilo starostu jejím podpisem. 

Hlasování:      Pro – 9       Proti – 0       Zdržel se – 0 

6.5 Zastupitelstvo obce projednalo opakovanou stížnost na ustájení koní v lokalitě „Nad 

mezí II“. Pokud majitelka nebude reagovat na písemné upozornění a ustájení nebude 

odstraněno, bude následovat ústní jednání a další kroky dle zákona.  

Usnesení č. 6.5/4/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo další postup ve věci opakované stížnosti občanů 

v lokalitě „Nad mezí“ na ustájení koní.  

Hlasování:      Pro – 9       Proti – 0       Zdržel se – 0 

6.6 Zastupitelstvo obce projednalo další postup při rekonstrukci dešťové kanalizace. Na 

základě doporučení všech zúčastněných a po odsouhlasení technickým dozorem, byla 

schválena změna projektu.   

Usnesení č. 6.6/4/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo změnu projektu na rekonstrukci dešťové kanalizace. 

Hlasování:      Pro – 9       Proti – 0       Zdržel se – 0 



 

 

6.7 Zastupitelstvo obce schválilo zadání výběrového řízení na akci „Oprava místní 

komunikace – Náves“. Zastupitelstvo schválilo složení výběrové komise pro otvírání 

obálek. 

Usnesení č. 6.7/4/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo zadání výběrového řízení na akci „Oprava místní 

komunikace – Náves“. Zastupitelstvo schválilo složení výběrové komise pro otvírání 

obálek. 

Hlasování:      Pro – 9       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

 

   

 V Železném 21.5.2015         Ověřili: Vejrosta Libor, Malíková Helena 

 

Podpisy starosty a členů Zastupitelstva obce : 

 

Motyčka Jan                     Synek Jaromír   Veselá Simona  

 

Malíková Helena                Vejrosta Libor            Vacová Pavla           

 

Pavlíček Radomír          Záluská Irena    Marková Ševčíková Kamila       


